
 

 

Zápis z hlasování Programového Výboru MAS Rokytná, o.p.s. 

PV01_24012024     

 

  Hlasování Per Rollam od 18. 01. 2024 – 24. 01. 2024 do 12:00  hod. 

 

 

Věc: Usnesení Programového výboru Per Rollam PV01_24012024 

1) PV01_24012024/01 Návrh a schválení zprávy ISg za období 1. 7. 2023 – 31. 12. 2023 

v programovém období 2021+ 

2) PV01_24012024/02 Jednací řády 

3) PV01_24012024/03 Změna finančního plánu IROP 

4) PV01_24012024/04 Harmonogram výzev MAS Rokytná - 2024 

5) PV01_24012024/05 1. Výzva SZP 

 

 

 

1. PV01_24012024/01 - Návrh a schválení zprávy ISg za období 1. 7. 2023 

– 31. 12. 2023 v programovém období 2021+ 

 
MAS Rokytná, o.p.s. jako realizátor SCLLD pro území MAS Rokytná zpracovává pravidelnou zprávu 

ISg, ve které jsou zachyceny kroky naplňující realizaci SCLLD MAS Rokytné. MAS Rokytná předkládá 

Programovému výboru, ke schválení, návrh Zprávy ISg za uplynulé období (1.7.2023 – 31.12.2023) 

v PO 21+.  

Zpráva ISg je přílohou č. 1 usnesení.  

 

Návrh usnesení PV01_24012024/01: 

Programový Výbor schvaluje Zprávu ISg za období 1. 7. 2023 – 31. 12. 2023 v Programovém období 

2021+ a pověřuje Roberta Kubalu k jejímu podání v systému ISKP21+. Programový výbor pověřuje 

kancelář MAS k případnému zapracování připomínek ze strany ŘO k předložené zprávě ISg a k jejímu 

znovu předložení. 

  



 

 

 

2. PV01_24012024/02 - Jednací řády 

 
Vzhledem k novému programovému období je nutné aktualizovat jednací řády orgánů MAS. Jedná se 

o Jednací řády pro Programový Výbor, Výběrovou komisi a Kontrolní a monitorovací Výbor. Jednací 

řády jsou přílohou materiálu Návrh usnesení. MAS předkládá Programovému výboru zpracované 

návrhy všech výše jmenovaných Jednacích řádů ke schválení.  

Jednací řády jsou přílohou č. 2 usnesení. 

 

Návrh usnesení PV01_24012024/02: 

Programový Výbor schvaluje Jednací řády pro Programový Výbor, Výběrovou komisi a Kontrolní a 

Monitorovací Výbor. 

 

3. PV01_24012024/03 - Změna finančního plánu IROP 

 
V rámci realizace SCLLD pro období 21+ již byly ze strany MAS realizovány 2 výzvy z IROP v oblasti 

VZDĚLÁVÁNÍ a 1 výzva IROP v oblasti DOPRAVA. Vzhledem k zmapovanému potenciálu projektů, 

které by byly ve stavu připravenosti pro realizaci v nejbližším období, bylo vyhodnoceno jako účelné, 

disponibilní zbývající nedočerpané prostředky z opatření Doprava a Vzdělávání, v zájmu efektivního 

čerpání přidělené alokace v IROP na první období, převést tyto nedočerpané finanční prostředky ve 

prospěch opatření HASIČI, které je připravováno k vyhlášení. 

Jak již bylo projednáno na Programovém výboru dne 4. 12. 2023 usnesením č. PV08_04122023/05, 

tak dochází k přesunu nevyčerpané alokace v opatření Doprava do opatření Hasiči. Navrhujeme tedy 

dále převést z opatření Vzdělávání disponibilní prostředky ve výši 320.000 Kč také ve prospěch 

opatření Hasiči. Níže je uvedena tabulka s čerpáním v jednotlivých opatřeních a přehled alokací. 

Uvedené částky jsou definovány jako příspěvek EU, tj. 80 % způsobilých výdajů projektů. 

Opatření Původní alokace Zazávazkováno Změna v alokaci Nová alokace 

Vzdělávání 18 770 170,00 14 558 190,57 -320 000,00 18 450 170,00 

Doprava 3 878 064,00 3 197 841,17 -680 000,00 3 198 064,00 

Hasiči 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 2 000 000,00 

Celkem 23 648 234,00 17 756 031,74 0,00 23 648 234,00 

MAS předkládá Programovému výboru ke schválení nový návrh finančního plánu IROP. 

  



 

 

Návrh usnesení PV01_24012024/03: 

Programový Výbor schvaluje změnu ve finančním plánu IROP, kde dochází k přesunu 320 000 Kč z 

opatření Vzdělávání a 680 000 Kč z opatření Doprava ve prospěch opatření Hasiči, v součtu se jedná o 

převod v celkové částce 1 000 000 Kč příspěvku EU ve prospěch opatření Hasiči. 

 

4. PV01_24012024/04 -  Harmonogram výzev MAS Rokytná - 2024 
 

S ohledem na aktualizaci finančního plánu a skutečné čerpání projektů, které byly schváleny v již 

uzavřených výzvách IROP a OP TAK došlo k aktualizaci harmonogramu výzev plánovaných pro rok 

2024. Tyto výzvy budou vyhlášeny rámci realizace SCLLD MAS Rokytná pro programové období 2021-

2027, a to v rámci programů IROP, OP TAK, SZP (Společná zemědělská politika 2023-2027).  

Termíny vyhlášení výzev budou případně upravena dle aktuálních kapacit kanceláře MAS a dle 

pokynů ŘO. MAS předkládá Programovému výboru ke schválení aktualizaci harmonogramu výzev pro 

rok 2024. 

 

MAS Rokytná, o.p.s. 

Harmonogram výzev 2024 pro období 21+ 

Program Zaměření Měsíc vyhlášení Měsíc uzavření 
Alokace (dotace/ 

příspěvek EU) 

OP TAK 
Podpora podnikatelů-

automatizace výroby 
01/24-02/24 02/24-03/24 485 161,19 Kč 

SZP 

Základní služby a obnova obcí 

(kulturní a spolková drobná 

infrastruktura a základní 

služby, památky místního 

významu, školská zařízení) 
01/24-02/24 02/24-03/24 

8 000 000,00 Kč 

Podpora malých a středních 

podniků (zemědělců a 

potravinářů) 

4 000 000,00 Kč 

SZP 

Podpora malých a středních 

podniků (nezemědělských 

podnikatelů a lesníků) 

04/24-05/24 05/24-06/24 4 000 000,00 Kč 

IROP Hasiči 04/24-05/24 05/24-06/24 2 000 000,00 Kč 

IROP 
Vzdělávání (MŠ a dětské 

skupiny) 
04/24-05/24 05/24-06/24 3 891 979,43 Kč 

 
Návrh usnesení PV01_24012024/04: 

Programový Výbor schvaluje aktualizovaný Harmonogram výzev pro rok 2024 a pověřuje kancelář 

MAS předložením aktualizovaného harmonogramu výzev ŘO a přípravou administrativních kroků pro 

zajištění vyhlášení plánovaných výzev. 

 



 

 

5. PV01_24012024/05 - 1. Výzva SZP 
 

V souladu s harmonogramem výzev plánuje MAS Rokytná vyhlásit 1. výzvu SZP (Společná zemědělská 

politika 2023-2027), co nejdříve to bude možné. Výzva bude vyhlášena na Základní služby a obnovu 

obcí ve výši dotace 8 000 000 Kč a na Podporu malých a středních podniků (zemědělců a potravinářů) 

ve výši dotace 4 000 000 Kč. Text výzvy obsahuje minimální požadované údaje k výzvě definované 

SZIFem.  

MAS předkládá i další dokumentaci této výzvy, která byla předložena ke schválení na SZIF – jedná se 

o Fiche (obsahující % spolufinancování, min. a max. výši způsobilých výdajů a preferenční kritéria 

hodnocení) a Způsob hodnocení na MAS (upravující postup při hodnocení projektů) a další přílohy, 

které budou sloužit při hodnocení projektů (počet obyvatel v obcích, přehled podpořených projektů v 

rámci PRV 2014-2020, přehled podpořených projektů za období 21+, etický kodex atd.). 

Termíny administrace výzvy mohou být případně upraveny dle aktuálních kapacit kanceláře MAS a 

dle pokynů ŘO, definice a bodování kritérií může být upraveno na základě projektů v území a 

doporučení ŘO. Předkládaná dokumentace již byla, ze strany MAS, předkonzultována s Řídícím 

orgánem. MAS předkládá Programovému výboru dokumentaci 1. výzvy SZP ke schválení.  

 
Dokumentace výzvy včetně příloh je přílohou č. 3 usnesení 

 

Návrh usnesení PV01_24012024/05: 

Programový Výbor schvaluje předloženou dokumentaci 1. výzvy MAS Rokytná pro SZP a pověřuje 

kancelář MAS Rokytná, aby do schválené dokumentace zapracovala případné připomínky a 

doporučení Řídícího orgánu a souhlasí s vyhlášením výzvy v nejbližším možném termínu, po schválení 

ŘO. 

 

 

Hlasování Per Rollam proběhlo ve dnech od 18. 01. 2024 – 24. 01. 

2024 do 12:00  hod 

Hlasování se účastnilo 9 členů Programového výboru, člen nehlasovali/zdrželi se. Veřejný sektor a 

ani žádná zájmová skupina nepřekročila 50% hlasů. 

PRO 9 / PROTI 0 / ZDRŽEL SE 0 

  



 

 

Programový výbor schvaluje níže uvedená usnesení: 

- PV01_24012024/01 

o Programový Výbor schvaluje Zprávu ISg za období 1. 7. 2023 – 31. 12. 2023 

v Programovém období 2021+ a pověřuje Roberta Kubalu k jejímu podání v systému 

ISKP21+. Programový výbor pověřuje kancelář MAS k případnému zapracování 

připomínek ze strany ŘO k předložené zprávě ISg a k jejímu znovu předložení.   

- PV01_24012024/02  

o Programový Výbor schvaluje Jednací řády pro Programový Výbor, Výběrovou komisi 

a Kontrolní a Monitorovací Výbor.  

- PV01_24012024/03 

o Programový Výbor schvaluje změnu ve finančním plánu IROP, kde dochází k přesunu 

320 000 Kč z opatření Vzdělávání a 680 000 Kč z opatření Doprava ve prospěch 

opatření Hasiči, v součtu se jedná o převod v celkové částce 1 000 000 Kč příspěvku 

EU ve prospěch opatření Hasiči.  

- PV01_24012024/04 

o Programový Výbor schvaluje aktualizovaný Harmonogram výzev pro rok 2024 a 

pověřuje kancelář MAS předložením aktualizovaného harmonogramu výzev ŘO a 

přípravou administrativních kroků pro zajištění vyhlášení plánovaných výzev.  

- PV01_24012024/05 

o Programový Výbor schvaluje předloženou dokumentaci 1. výzvy MAS Rokytná pro 

SZP a pověřuje kancelář MAS Rokytná, aby do schválené dokumentace zapracovala 

případné připomínky a doporučení Řídícího orgánu a souhlasí s vyhlášením výzvy 

v nejbližším možném termínu, po schválení ŘO.   

 

Přílohy usnesení: 

1. Zpráva ISg za období 1. 7. 2023 – 31. 12. 2023 

2. Jednací řády (Programového výboru, Výběrové komise, Kontrolního a Monitorovacího 

výboru) 

3. Dokumentace výzvy č. 1 SZP včetně příloh  

  

  

Zapsal 

  

Robert Kubala 

ředitel MAS Rokytná, o.p.s.   

 

 


		2024-01-25T09:34:17+0100
	Robert Kubala




